
 

AG / sb  Pag. 1 di 2 

 

Codice Fiscale: 81003050424 
Cod. Min.: ANPS05000Q 
Codice univoco ufficio: UF3CGO 

anps05000q@pec.istruzione.it 
anps05000q@istruzione.it 

www.liceoscientificofabriano.edu.it 
 

Protocollo n., vedere segnatura            Fabriano, vedere segnatura 
 
 

Agli interessati 
 

Alle sezioni di: 
Pubblicità legale - Albo Online 
Amministrazione Trasparente 
del sito internet dell’Istituzione Scolastica 
www.liceoscientificofabriano.edu.it 

 

Agli Atti 
 
 

OGGETTO: Annullamento in autotutela della procedura di convocazione per n. 1 unità di personale ATA, 
profilo Collaboratore Scolastico, per n. 36 ore settimanali fino al 30/06/2025, prot. n. 1252 
del 22/03/2025 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Legge 124/1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 
 
VISTO il D.M. 430/2000, “Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al 
personale amministrativo, tecnico ed ausiliario ai sensi dell’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124”; 
 
VISTA la nota ministeriale n. 115135 del 25/07/2024, “Anno scolastico 2024/2025 - Istruzioni e indicazioni 
operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.”; 
 
VISTE le Graduatorie Permanenti Provinciali definitive del personale ATA valevoli per l’a.s. 2024/2025; 
 
VISTE le Graduatorie di III fascia del personale ATA valevoli per il triennio scolastico 2024/2027; 
 
CONSIDERATO che con prot. n. 1252 del 22/03/2025 è stata predisposta una convocazione per n. 1 unità di 
personale ATA, profilo Collaboratore Scolastico, per n. 36 ore settimanali fino al 30/06/2025; 
 
ACCERTATO che nella suddetta convocazione risulta che, per mero errore materiale, è stata riportata come 
scadenza del contratto la data del 30/06/2025 (termine delle attività didattiche) invece che la data del 
07/06/2025 (termine delle lezioni); 
 
RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio 
di legalità, trasparenza ed imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela di situazioni 
giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato utilmente 
inclusi nelle graduatorie della convocazione; 

ANPS05000Q - A97AFB6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001285 - 25/03/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLO GASPARI

mailto:anps05000q@pec.istruzione.it
mailto:anps05000q@istruzione.it
http://www.liceoscientificofabriano.edu.it/
http://www.liceoscientificofabriano.edu.it/


 
 

AG / sb  Pag. 2 di 2 

 
RITENUTO di avvalersi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione 
in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi involontariamente in sede di 
convocazione; 
 

DISPONE 
 
di procedere, per le motivazioni espresse in premessa: 
 

• all’annullamento in autotutela della procedura di convocazione per n. 1 unità di personale ATA, profilo 
Collaboratore Scolastico, per n. 36 ore settimanali fino al 30/06/2025, prot. n. 1252 del 22/03/2025; 

 

• con una nuova convocazione per la corretta individuazione dell’avente diritto alla stipula di un contratto 
a tempo determinato per n. 1 unità di personale ATA, profilo Collaboratore Scolastico, per n. 36 ore 
settimanali fino al 07/06/2025; 

 

• alla notifica del presente atto agli interessati; 
 

• alla pubblicazione del presente atto nel sito internet della scuola nelle sezioni Pubblicità legale - Albo 
Online e Amministrazione Trasparente. 

 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Antonello Gaspari 

firmato digitalmente 

ANPS05000Q - A97AFB6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001285 - 25/03/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLO GASPARI


		2025-03-25T12:15:51+0100
	Antonello Gaspari




